
UCHWAŁA NR XIII/69/2025 
RADY GMINY GIZAŁKI 

z dnia 20 marca 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.), w związku z art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. 
o petycjach (t.j. Dz.U. z 2018 r. poz. 870) Rada Gminy Gizałki uchwala, co następuje: 

§ 1. Częściowo uwzględnia się petycję z dnia 6 lutego 2025 r. w sprawie zamontowania oświetlenia 
ulicznego, koszy na śmieci oraz usunięcia obumarłych drzew w miejscowości Tomice przy ul. Wodnej i drodze 
nr G 632038P. 

§ 2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia petycji zawiera załącznik do uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Gizałki do zawiadomienia wnoszącego petycję 
o sposobie jej załatwienia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Jacek Dąbrowski 

 



 
Uzasadnienie 

DO UCHWAŁY NR XIII/69/2025  

RADY GMINY GIZAŁKI  

z dnia 20 marca 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji  

W dniu 6 lutego 2025 r. do Rady Gminy Gizałki wpłynęła petycja p. P.K. w sprawie zamontowania 
oświetlenia ulicznego, koszy na śmieci oraz usunięcia obumarłych drzew w miejscowości Tomice przy ul. 
Wodnej i drodze nr G 632038P. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 20 lutego 2025 r. 
dokonała wnikliwej analizy ww. petycji i ustaliła co następuje. 

Montaż oświetlenia ulicznego na skrzyżowaniu dróg ul. Wodnej i drogi nr G 632038P w miejscowości 
Tomice jest zasadny, podobnie jak na innych skrzyżowaniach dróg pomimo, że w tym miejscu do tej pory 
nie odnotowano przypadków poważnych zdarzeń drogowych. Przy ul. Wodnej znajdują się chodniki i bariery 
zabezpieczające uczestników ruchu drogowego. Montaż oświetlenia jest bardzo kosztowny. W tym miejscu 
nie ma infrastruktury energetycznej. W związku z powyższym, możliwe jest zastosowanie oświetlenia 
zasilanego ogniwami fotowoltaicznymi. Szacowany koszt jednego punktu oświetleniowego to ok. 8.000 zł. 
Komisja proponuje, aby oświetlenie to wykonać ze środków Funduszu Sołeckiego po akceptacji zadania przez 
mieszkańców. 

Nieruchomość stanowiąca drogę nr G 632038P została już posprzątana przez pracowników Urzędu Gminy 
Gizałki. Ustawienie koszy na śmieci przy tej drodze jest niezasadne, ponieważ występuje tam sporadyczny ruch 
pieszych i kosze nie spełnią swego zadania. Komisja proponuje ustawienie jednego kosza na skrzyżowaniu 
przy pamiątkowym dębie w celu sprawdzenia, czy przechodnie zechcą z niego korzystać. 

Obumarłe drzewa przy drodze nr G 632038P zostaną usunięte po otrzymaniu wymaganych uzgodnień 
i pozwoleń. 

Rada Gminy Gizałki akceptuje stanowisko wypracowane przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji Rady 
Gminy Gizałki i przyjmuje je za własne. 

Niniejsza uchwała wraz z jej uzasadnieniem stanowią zawiadomienie o sposobie załatwienia petycji 
w rozumieniu art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r., poz. 870) i zostanie 
ona doręczona podmiotowi wnoszącemu petycję. 

Jednocześnie, stosownie do treści art. 13 ust. 2 ustawy o petycjach zawiadamiam, iż sposób załatwienia 
petycji nie może być przedmiotem skargi. 

 Przewodniczący Rady 

  

Jacek Dąbrowski 

 


	UCHWAŁA NR XIII/69/2025 RADY GMINY GIZAŁKI  z dnia 20 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


